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SWEA i ett Nötskal... 
 
 

SWEA är ett GLOBALT NÄTVERK med 
ca. 8000 svenska kvinnor i ett 70-tal 
avdelningar och 30-tal länder.  
 
SWEA är den största Sverigefrämjande 
organisationen utanför Sverige och vårt syfte är 
att sprida svensk kultur och tradition. SWEA 
ger donationer och delar ut stipendier för cirka 
2 miljoner kronor per år.  
 
SWEA är en icke vinstdrivande ideell 
organisation som erbjuder ett personligt 
kontaktnät samt ger ett starkt stöd till den 
svenska industrin utomlands. 
 
SWEA representeras på många platser i 
världen och spelar därför en viktig roll i svenska 
Utrikesdepartementets krisberedskapsplan. 
 
SVEA Chicago grundades 1981 av Kerstin 
Lane som en fristående organisation.  1993 
övergick vi till SWEA International.  SWEA 
introducerar svensk kultur och håller svenska 
traditioner levande världen över. 

 

 
Vem kan bli medlem? 
Alla svensktalande kvinnor över 18 år kan bli medlemmar.  Medlemskap är $60 per år.  $30 går till den 
internationella organisationen för dess administration och $5 går till vår region MAME.  Återstående 
belopp används till SWEA-Bladet, medlemsboken samt diverse medlems utskick.  Vid årets slut har vi 
även oftast möjlighet att donera till svenskanslutna organisationer eller projekt. 
 
 
 
Vi hoppas att du vill bli medlem!   
 
Skicka isåfall en e-post till vår medlemsansvariga 
SweaChicagoMedlemsansvarig@gmail.com så 
skickar hon dig informationen du behöver för att 
kunna bli medlem. 
 
 
Vi ser fram emot att träffa dig! 
 
Många hälsningar, 
 
SWEA medlemmarna i Chicago 



Varför vi blev SWEA medlemmar...

SWEA betyder olika för oss alla, men för
de flesta av oss medlemmar betyder SWEA
vänskap och nätverk, möte med kvinnor av
olika generationer, svensk kultur och tradition,
god mat och intressanta och trevliga
programpunkter.

Tio SWEA medlemmar berättar här nedan
varför dom blev SWEA medlemmar.

Agneta Rosenberg Medlem sedan 1984
-De första 10 åren jag var med i SWEA hann jag inte vara med så
ofta på möten, men uppskattade SWEA-Bladet, medlemsboken och
”känslan att jag var med”. Gift med en amerikan, i en amerikansk
vänkrets och arbetandes på ett amerikanskt företag, var SWEA mitt
lilla ”andningshål” för att insupa svenska traditioner, träffa svenska
kvinnor och hålla svenskan igång.

Eva Heilman Medlem sedan ca. 1990
-Vill bevara min svenskhet, vilket ibland kan
vara svårt med en amerikansk man.
SWEA, som har blivit min svenska familj i Chicago, har gett mig omedelbara
väninnor med svenska vanor. Ett annat positivt skäl att vara med i SWEA är att
det är en möjlighet för mina barn att få svenska kompisar..

Åsa Gezelius Medlem sedan ca.1990
-Jag gick med för den sociala biten och för att hålla svenska traditioner vid liv.
En av favoriterna är att sjunga alla svenska sånger på den årliga ”Sommar
Sommar” träffen.

Mariette Ericsson-Weinles Medlem sedan 2006
-Efter att ha bott i USA i många år utan att ens veta om SWEAs existens, så slog jag äntligen slag i saken
och vart medlem i SWEA 2006, när jag kom tillbaka från Sverige efter min pappas begravning. Min
svenska familj består nu av bara mamma och mej, så jag kände ett behov av att utöka "familjen" med nya
"släktingar" på närmare håll.

Kristina Hall Medlem sedan 1991
-Jag gick med i SWEA för att jag ville träffa och lära känna
andra svenskar i samma situation. Jag flyttade hit i juletid och
saknade allting svenskt. SWEA och dess medlemmar fanns där
som en påminnelse om att sverige finns kvar. Det går att
uppleva en bit av sverige även här.

Tina O’Malley Medlem sedan 2004
-Jag känner mig mer hemma nu tack vare SWEA vännerna som
representerar alla åldrar. Dom har blivit som min svenska familj
utomlands och är mycket värdefulla för mig. Vi har jättekul
tillsammans och jag önskar jag blivit medlem 10 år tidigare!



Ariane Heffernan Medlem sedan 2005
-Jag gick med för att jag ville känna gemenskap och ha
roligt med andra svenskar i Chicago.

Elisabeth Hubbard Medlem sedan 2008
-Som nyinflyttad behövde jag (och min familj) snabbt få upp
ett kontaktnät och via SWEA har jag verkligen lärt känna
otroligt många trevliga människor. Att direkt engagera sig i
styrelsen var för mig nyckeln till att mjuklanda och känna
mig hemma här med en gång. SWEA är en högklassig
krockkudde till de oundvikliga kulturkollisionerna.

Anna Engström Medlem sedan 2009
-Gick med i SWEA när jag slutade att jobba och samtidigt flyttade till en ny stad i USA. SWEA är en
utmärkt källa för att nätverka med andra svenskar och träffa nya vänner.

Annika Valdiserri Medlem sedan 2008
-Att flytta till ett nytt land med ny kultur, nytt språk och nya
människor är spännande och utvecklande. För mig innebär det
också att det svenska traditionerna nu känns ännu
viktigare. Anledningen till att jag gick med i SWEA var att jag såg
det som en möjlighet till att lära känna andra svenskor som känner
likadant.

Vi hoppas att SWEA kan betyda mycket för även dig!

____________________________________________________________________________________

Som medlem i SWEA kan du:
• Använda SWEA medlemsbok – med kontaktinfo till ca. 120 SWEA medlemmar.
• Läsa SWEA-Bladet – vår lokaltidning som kommer ut två gånger per år
• Läsa SWEA Forum – vår internationella tidning som skickas till världens Sweor två gånger per år.
• Hyra rum till mycket billigt pris ($20-$60/natt) när du reser till andra SWEA orter
• Delta i årliga regionsmöten och Världsmöte vartannat år världen över – Jättekul & inspirerande!
• Delta på SWEA’s program: (Exempel nedan)

Årsmötet – med ärtsoppa, pannkakor och semlor.
Valborgsfirande – med vårtal, svenska vårsånger och grillkorv
SWEA Vårfest – Gourmet middag med respektive
Sommar Sommar... – Vi sjunger svenska sånger och äter svenska mackor.
Midsommarfest– Populärt för hela familjen.
Räkafton –Populär uppslutning i augusti eller september med räkor och vin.
Julmiddag - Glögg, julbord och julklappsutdelning. (Vartannat år med respektive)

• Träffa andra mammor med barn

Välkommen!



Chicago’s lokala aktiviteter...

Kärnan i SWEA Chicago’s
verksamhet är 15-20 program av
varierande storlek. Det är här vi
träffas, lär känna varandra och har
kul tillsammans!
Vissa program håller vi årligen,
andra kan vara studiebesök,
filmkvällar, seminarier, golf etc.
Många av programmen sker på
vardagskvällar, medan andra,
speciellt de för familjer, är förlagda
till helgerna. Du som ännu inte är
medlem och vill känna dig för, är
välkommen till ett par program som
vår gäst.

Aktuellt program finns på vår hemsida www.swea.org/chicago. Där hittar du även
kontaktinformation till programansvarig och kontaktkvinnor i ditt område.

Återkommande program...
Årsmöte (januari) Presentation av styrelsen samt ärtsoppa, pannkakor och semlor.

Valborg (april) Tal till våren, svenska vårsånger och grillkorv för hela familjen.

Vårfest (maj) Gourmetmiddag med respektive

Sommar, Sommar (juni) Vi sjunger svenska sånger och äter svenska smörgåsar och
Sverigebakelser.

Midsommar (juni) Midsommarstång, små grodorna, god mat och andra aktiviteter.

Räkfest (aug./sept.) Populär räkfrossa när sommaren närmar sig sitt slut

Julmarknad (december) Vi bakar och serverar till julmarknaden på the Swedish American
Museum

Lilla Julafton (december) Julbord, glögg och pepparkakor. Vissa år firar vi enbart Sweor och
andra med respektive.



Exempel på andra program vi har genomfört...
Skrattafton – Vi upptäckte hur bra man kan
känna sig i hela kroppen efter ett gott skratt!
Brännboll – En trevlig och lättsam
söndagseftermiddag för hela familjen.
Ansökan om amerikanskt medborgarskap
– Information om hela processen.

Glasblåsning – Vi fick prova på och göra
våra egna pappersvikter.

Arlington Race Track - Ladies Day Stakes

Inspiration för trädgård och balkong –
Tips, idéer och växtförslag för att komma
igång

Påskpyssel – Med påskris & kycklingar.

Det praktiska...
Programmet skickas ut till medlemmarna per email.
Inför varje program skickar vi ut en evite ut där man
kan anmäla sig, se vem som kommer och även
anmäla eventuell gäst.

De flesta program kostar ca $20, de stora middagarna
något mer och enklare program något mindre.
Betalning sker via PayPal eller med check som
skickas till vår kassör.
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